Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/             2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr.

Andrews de Melo, para que se estude a possibilidade de realizar serviços de

requalificação da Terminal Leste, localizado:

Travessa Nunes Machado, Bairro: Nossa Senhora das Dores

JUSTIFICATIVA

A atual situação deste Terminal, dificulta a convivência dos passageiros e

comerciantes, expondo estes citadinos a uma situação muito desagradável. Local de

intensa movimentação de pessoas, e sem estrutura física de receber confortavelmente

pessoas que dependem deste serviço, com isto, está necessitando urgentemente de

ações do poder público no sentido de que sejam realizados serviços de requalificação.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,

com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população,

garantindo a dignidade da pessoa humana, entre vários outros, maior conforto, saúde

e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 05 de setembro de 2022.

AUTOR

Vereador MANO DO SOM

		2022-09-05T09:20:20-0300
	Vereador Mano do Som